

Dopunski uvjeti za obiteljsko osiguranje od posljedica nesretnog slučaja

1. članak - OPĆE ODREDBE

- (1) Opći uvjeti za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja (u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) i ovi Dopunski uvjeti, sastavni su dio ugovora za obiteljsko osiguranje od posljedica nesretnog slučaja.
- (2) U obitelj ubrajamo roditelje, njihovu djecu, usvojenike i ostale članove kućanstva, koji zajedno stanuju i zajednički koriste svoja primanja.
Članovima obitelji smatraju se i osobe koje privremeno borave u drugom mjestu (zbog školovanja, služenja vojnog roka, privremenog zaposlenja itd.).

2. članak - OSIGURANE OSOBE

- (1) Osobe navedene u prethodnom članku osiguravaju se bez obzira na zdravstveno stanje i opću radnu sposobnost, i to bez plaćanja povećane premije u smislu članka 8. stavak (1) točka 6 Općih uvjeta, osim osoba koje su prema članku 4. stavak (3) Općih uvjeta u svakom slučaju isključene iz osiguranja.
- (2) Osobe starije od 75 godina ne mogu se osigurati po ovim Dopunskim uvjetima.
- (3) Za slučaj smrti zbog bolesti, osigurati se mogu samo osobe mlađe od 65 godina.

3. članak - NAČIN UGOVARANJA OSIGURANJA

- (1) Osiguranje se može ugovoriti samo za sve članove obitelji; pojedini član obitelji se po ovim dopunskim uvjetima ne može osigurati.
- (2) Ugovaratelj obiteljskog osiguranja može biti samo član obitelji.
- (3) Osiguranje se ugovara s naznakom osiguranika na polici ili na priloženom popisu.

4. članak - OSIGURANE OPASNOSTI

- (1) Osiguranje se može ugovoriti:
 - 1) za slučaj smrti zbog nezgode i trajnog invaliditeta zbog nezgode;
 - 2) za slučaj smrti zbog nezgode, trajnog invaliditeta zbog nezgode i za slučaj smrti zbog bolesti;
 - 3) za slučaj smrti zbog nezgode, trajnog invaliditeta zbog nezgode i naknade za bolničke dane;
 - 4) za slučaj smrti zbog nezgode, trajnog invaliditeta zbog nezgode, naknade za bolničke dane i za slučaj smrti zbog bolesti.
- (2) Osiguranje za slučaj smrti zbog bolesti može se ugovoriti samo tako da se osiguraju svi članovi obitelji mlađi od 65 godina.

5. članak - TRAJANJE OSIGURANJA I JAMSTVA

- (1) Jamstvo osiguravatelja za nove članove obitelji počinje u 24.00 sata onog dana kad je osiguravatelj primio obavijest o pristupu u osiguranje i o plaćenju premiji.
- (2) Za osobe koje prestaju biti članovi osigurane obitelji (iseljenje, brak itd.), jamstvo vrijedi do isteka tekuće osigurateljne godine.

6. članak - OSIGURANE SVOTE

Osigurane svote navedene u polici predstavljaju najveći iznos obveze osiguravatelja za pojedinog osiguranika.

7. članak - OPSEG OBVEZE OSIGURAVATELJA

- (1) U slučaju smrti zbog bolesti osiguravatelj plaća:
 - 1) 33,3 % osigurane svote za slučaj smrti zbog bolesti, ako smrt nastupi u prva tri (3) mjeseca od pristupa u osiguranje;
 - 2) 66,6 % osigurane svote za slučaj smrti zbog bolesti, ako smrt nastupi u prvih šest (6) mjeseci od pristupa u osiguranje;
 - 3) cijelu osiguranu svotu za slučaj smrti zbog bolesti, ako smrt nastupi nakon prvih šest mjeseci od pristupa u osiguranje.
- (2) Osiguravatelj će također platiti cijelu osiguranu svotu za slučaj smrti zbog bolesti:
 - 1) ako osiguranik izvrši samoubojstvo ili umre od posljedica pokušaja samoubojstva u drugoj godini trajanja osiguranja ili kasnije;
 - 2) ako je je osiguranje bilo preuređeno novom policom, a prošlo je 6 mjeseci od pristupa osiguranika u osiguranje.
- (3) Ako zbog nezgode umre osiguranik mlađi od 14 godina, osiguravatelj plaća za troškove pogreba osiguranu svotu za slučaj smrti navedenu na polici, ali samo do iznosa kojeg odredi osiguravatelj.

8. članak - ISKLJUČENJE OBVEZE OSIGURAVATELJA

Isključene su sve obveze osiguravatelja:

- 1) ako osiguranik u prvoj godini trajanja osiguranja izvrši samoubojstvo ili umre od posljedica pokušaja samoubojstva;
- 2) ako je nad osiguranikom izvršena smrtna kazna;
- 3) ako osiguranik umre zbog potresa;
- 4) ako osiguranik umre zbog ratnih operacija ili nemira u zemlji ugovaratelja osiguranja;
- 5) ako osiguranik umre zbog nezgode za koju je isključeno jamstvo po Općim uvjetima.

9. članak - PLAĆANJE PREMIJE

- (1) Ugovaratelj osiguranja je dužan platiti osiguravatelju ugovorenu premiju za sve osiguranike bez izuzetka i za cijelo vrijeme trajanja osiguranja u roku određenom u polici.
- (2) Za nove članove obitelji koji pristupe u osiguranje za vrijeme trajanja osiguranja, ugovaratelj plaća toliko dvanaestina godišnje premije koliko će još mjeseci osiguranje važiti do isteka tekuće godine osiguranja. Za novo primljene članove obitelji izdaje se nova policica.

10. članak - PRIJAVA OSIGURANOG SLUČAJA

Ugovaratelj odnosno korisnik je dužan prijaviti osiguratelju svaku nezgodu odnosno smrt zbog bolesti za koju vrijedi jamstvo po ovim Dopunskim uvjetima te predložiti osiguravatelju sve potrebne podatke za utvrđivanje postojanja i visine obveze.

11. članak - ZAVRŠNE ODREDBE

Ovi Dopunski uvjeti vrijede uz Opće uvjete. Ukoliko se njihov sadržaj razlikuje od Općih uvjeta, vrijede ovi Dopunski uvjeti.